
幸反
⌒

事
く`ゅ多〉項

故村田理事長の 3周忌法要にさいし、次の電文をご長男肇様

に発信 しておきました。

なお、肇様は 4月 末に米国出張され、 8日 に帰国されます。

「  ときのうつろいはまことにはや く、はや村田様の 3周 忌を
迎えましたが、いつも在 りし日の面影を偲んでおります。

原子力界をめぐる昨今の状況は、まことに厳 しいものがあ

りますが、わが国の原子力平和利用の礎を築かれ、その発展

に大 きく寄与された村田様のご意志を継 ぎ、一層努力するこ

とを御霊にお誓いいた します。

村田様のご冥福をあらためてお祈 り申し上げます。

日本原子力産業会議 副会長 森  一久
日本原子力文化振興財団   赤間 行三

2 原研東海研究所正門前に「インフォメーションプラザ東海」
という「広報館」が昨年新設されました。 その下郭に故村田
理事長がお持ちになっていた大量の文献等を展示する「村田文

庫」の設立準備作業を原研 OB有志がすすめてまいりましたが
その作業がこのたび終了 しましたので、来る 9日 にOPENINGの

運びとなりました。

9日 の出席者は、村田様ご子息三人、原研関係者、原研 OB

有志それに愚生です。

平成 14年 5月 7日

森 副会長様

赤 間


